ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v thực hiện xác thực

thông tin công dân tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Công an Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thời gian qua trên địa bàn huyện đã triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19; đến nay, đã triển khai tiêm được 127.962 liều vắc xin cho

người dân trên 18 tuổi, trong khi đó nhiều người đã được tiêm nhưng còn thiếu,

không có hoặc chưa đúng thông tin về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, dẫn

đến ảnh hưởng đến việc xác định thông tin về tiêm chủng cho công dân.

Để triển khai đồng bộ, xác minh đầy đủ thông tin và tiêm chủng vắc xin

Covid-19 theo Công văn số 8938/BYT-DP ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn quy trình xác minh thông tin và tiêm chủng vắc xin

Covid-19; Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các ngành, đơn vị và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an Huyện, Trung tâm Y tế Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức phổ biến, quán triệt thực hiện

Quy trình xác minh thông tin và tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 ban hành

kèm theo Công văn số 8938/BYT-DP của Bộ Y tế (đính kèm).

2. Công an Huyện chỉ đạo Công an xã, thị trấn thực hiện nghiêm việc

thông báo số định danh cá nhân cho người dân trên địa bàn để thực hiện giao

dịch dân sự, giải quyết thủ tục hành chính và xuất trình khi đi tiêm chủng tại

Trạm Y tế hoặc các cơ sở tiêm chủng. Đối với danh sách tiêm chủng của Sở Y tế

cung cấp đã được Công an Tỉnh gửi cho địa phương, cập nhật lên hệ thống, nếu

thông tin không đầy đủ, chính xác thì Công an xã, thị trấn phải phối hợp với cơ

quan y tế cùng cấp xác minh, bổ sung thông tin để cập nhật lên hệ thống.

3. Trung tâm Y tế Huyện chỉ đạo, hướng dẫn Trạm Y tế xã, thị trấn lập

danh sách đối tượng được tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo quy định, gửi Ủy

ban nhân dân xã, thị trấn để kiểm tra, xác minh thông tin của người dân. Trên cơ

sở dữ liệu được xác minh của Công an, lập kế hoạch, tổ chức tiêm chủng cho

các đối tượng theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Công an xã, thị trấn đối chiếu

thông tin của công dân trong dữ liệu dân cư để yêu cầu người dân bổ sung, hoàn

chỉnh thông tin sau đó xác nhận và gửi Trạm y tế quản lý.

2

Trường hợp người trong danh sách chưa có thông tin hoặc có thông tin

chưa chính xác với dữ liệu dân cư, Công an xã, thị trấn có trách nhiệm xác minh

bổ sung và gửi lại danh sách cho Trạm y tế trong thời gian không quá 02 ngày,

kể từ ngày Trạm y tế gửi danh sách.

5. Giao Công an Huyện tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện theo dõi,

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng Y tế;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, dtnM.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T15:43:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T15:59:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T15:59:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T16:00:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!